Муниципальное казенное учреждение

«Муниципальный методический центр»

663650, Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, ул. Ленина, д.2,

пом.6 Тел.(39174) 31-2-31, 3-00-12 E-mail: mmc@irbruo.ru

с. Ирбейское

ПРИКАЗ № 44

 «29» октября 2021 года

Об организации и проведении краевой диагностической

работы по читательской

 грамотности в 6-х классах в 2021 году.

В целях совершенствования в образовательных организациях Ирбейского района системы

оценки качества образования, на основании Приказа Министерства образования

Красноярского края от 27.10.2021г №75-15317. Приказа УО администрации Ирбейского

района № 325 от 28 октября 2021 года.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Образовательным организациям района организовать и провести 18 ноября

2021 года краевую диагностическую работу по читательской грамотности в-

шестых классах (далее КДР6 ЧГ)

2. Назначить муниципальным организатором по проведению КДР 6 ЧГ методиста

по мониторингу  МКУ «ММЦ» Ширкину Татьяну Григорьевну.

2.1 Организатор обеспечивает методическое сопровождение КДР6ЧГ, выставляет

результаты на краевой сайт КГКСУ ЦОКО.

2.2 Несет ответственность за нераспространение заданий КДР6 в любой форме до

декабря 2021 г.

2.3 Организует муниципальных наблюдателей на период проведения КДР6ЧГ в ОО

(Приложение №1).

2.4 19.11.2021 г. организует проверку заданий с развернутым ответом,

выполненных участниками КДР6 ЧГ в ОО.

2.5 24.11.21 г передает заполненные электронные формы в КГКСУ «ЦОКО».

2.6 Проводит мониторинг результатов выполненных работ для разработки

мероприятий в ОО, направленных на повышение уровня сформированности у

обучающихся умений в области смыслового чтения и работы с информацией.

3. Руководителям образовательной организации:

3.1 Обеспечить информационное обеспечение процедуры проведения КДР 6 ЧГ в

школе 18 ноября 2021 года

3.2 Обеспечить соблюдение режима информационной безопасности при

получении, хранении, проверки  КИМ КДР6ЧГ.

3.3  Обеспечить соблюдение точности заполнения электронных форм после

проверки КДР 6 ЧГ.

3.4 Руководитель ОО организует комиссию по проверке КДР6ЧГ в количестве не

менее трех педагогов предметников (не заинтересованных лиц).

3.5 18.11.2021 года отправляет заполненные формы проверенных работ, в связи с

эпидемиологической ситуацией предметная комиссия создаётся на местах из

числа педагогов, не работающих в данных классах.

3.6  Организовывает мониторинг полученных результатов КДР 6 ЧГ. Для анализа и

корректировки рабочих программ педагогов предметников 6 классов

участвующих в диагностической работе.

3.7 На основе мониторинга КДР6ЧГ выявляет профессиональные дефициты

педагога и организует план их устранения, через курсы повышения

квалификации, РМО, ШМО и т.д.

4. Контроль за исполнение приказа возложить на директора МКУ «ММ»

Панюшкину Е.Е.

             Директор «МКУ» ММЦ                                 Панюшкина Е.Е.

Приложение №1

К приказу №44 от 29.10. 2021г.

Состав муниципальных наблюдателей

во время проведения КДР 6ЧГ в ОО

18 ноября

ОО Кол-

во

классо

в

Кол-во
учащихся

всего

ФИО независимого
наблюдателя

Место работы
независимого

наблюдателя

МОБУ Александровская
СОШ

1 8 Королева Татьяна
Григорьевна

МОБУ Александровская
СОШ

МОБУ Александровская

СОШ

0 0

МОБУ Благовещенская
СОШ

1 6 Кариева Инна
Николаевна

МОБУ Благовещенская
СОШ

МБОУ Верхнеуринская

СОШ

1 9 (3 ОВЗ) Малышева Ольга

Викторовна

МБОУ Верхнеуринская

СОШ

МБОУ Ирбейская СОШ №1

имени Героя Советского

Союза С.С. Давыдова

3 68 Солодовникова

Анна Николаевна

Бажина Вероника

Олеговна
Као – Дэцай

Светлана

Евгеньевна

МБОУ Ирбейская СОШ

№1 имени Героя

Советского Союза С.С.

Давыдова

МБОУ Ирбейская СОШ №2

имени полного кавалера

ордена Славы И.Н.

Демьянова

2 26 Бекишева

Анастасия

Валерьевна

МБОУ Ирбейская СОШ

№2 имени полного

кавалера ордена Славы

И.Н. Демьянова

МБОУ Николаевская СОШ 1 12 Гробова Наталья

Валентиновна

МБОУ Николаевская

СОШ, родитель

МБОУ Степановская СОШ 1 3 Мирзоев Самир

Керим Оглы

МБОУ Степановская

СОШ

МБОУ Тальская СОШ 1 7 Осколкова

Светлана

Дмитриевна

МБОУ Тальская СОШ

МБОУ Тумаковская СОШ 1 6 Щульц Альбина
Леонидовна

МБОУ Тумаковская СОШ

МОБУ Усть-Ярульская

СОШ

1 13  Малышева Ирина

Степановна

МОБУ Усть-Ярульская

СОШ, учитель

МБОУ Елисеевская ООШ 1 8 Тимошик Наталия
Витальевна

МБОУ Елисеевская ООШ

МБОУ Изумрудновская

ООШ

1 6 Томчук Дмитрий

Геннадьевич
Мандрик Елена

Александровна

МБОУ Изумрудновская

оош, учитель, уборщица

МБОУ Маловская ООШ 1 4 Лучкова Елена

Николаевна

МБОУ Маловская ООШ

Филиал МБОУ Ирбейская

СОШ №1 имени Героя

Советского Союза С.С.

Давыдова -  Мельничная
ООШ

1 3 Канарская Галина

Николаевна

Филиал МБОУ Ирбейская

СОШ №1 имени Героя

Советского Союза С.С.

Давыдова -  Мельничная
ООШ

МБОУ Петропавловская

ООШ

1 6 Бороздун Светлана

Федоровна

МБОУ Петропавловская

ООШ